## Questionis vesperiarum

litans prie sūpta p ecclavni  
uersali potest isto mō describi  
Ecclesia est ois hō fidelis vel  
oēs hoies fideles in mortali  
corpore naturaliter viuentes  
Et voco hoies fideles actu,  
vel habitu implicite vel expli-  
cite credentes vel enigmatische  
cognoscentes oēs catholicas  
veritates. Voco autē catholi-  
cas veritates: veritates qb⁹ q  
libertyiactor actu vel habitu ex-  
plicite vel implicite firmis assēti  
re tenet. Sz dico ois hō v'l oēs  
hoies: qz fm aliqz nō solum i  
plurib⁹ hoibus: sed i uno solo  
pōt vel potuit stare ecclā. Nā  
vt dicit Aug. sup psal. cxxvij.  
Aliqñ in solo abel ecclā erat.  
Et vt quidez dicunt aliqui: scz  
tpe passionis xp̄i tota ecclesia  
et tota fides ecclesie xp̄iane i  
maria matre xp̄i remanserat.

**D**icit disti petri ecclesia duplicit pōt su-  
ctio, mi. Uno mō p ecclesia quā pe-  
trus apls psonalit rexit. Alio  
modo p ecclesia pticulari in q  
ipē sedem tenuit. Et qz ista fz  
fuisse ecclesia romana: ideo di-  
stinguēdū q romana ecclesia  
multipliç sumit. Qñqz p sū-  
mo pontifice et qbusdā p̄s byte  
ris et dyaconis: quos nō ex au-  
ct outate diuine scripture: fz  
ex p̄suetudine obseruātie hūia  
ne papā et cardinales vocam⁹  
Qñqz autē sumitur p solis car-  
dinalibus. qñqz p oibus cleri-  
cis romanis: qñqz p oib⁹ fide-  
lib⁹ romane dyocesis: qñqz p  
oibus credētib⁹ fidē aplcam  
predicatā romanis. Et sic vni-  
versal ecclā pōt vocari ecclā  
romana et oēs fideles pos-

sunt appellari rōani. vt dicunt  
aliq sicut paul⁹ apls extra ita-  
liā nat⁹ anteq̄ rome fuerit fe-  
esse hoiez romanū asseruit. vt  
ptz Act. xix. Et isto modo fm  
illlos sumiç ecclā romana vbi  
cūqz innuit qz tra fidē errare  
nō pōt romana ecclā. vt. xxiiij  
q. i. pudēda. et ca. aduocauit.  
his ergo distinctiōib⁹ pmissis  
advidēdū qliter vtraqz ecclā  
scz tā ecclā vniuersalis qz pti-  
cularz ecclā romana: siue ro-  
mans dyocesis fuit petri ecclā:  
tres sunt p̄clusiōes decla-  
rande. **C**prima est q petrus  
apl̄s ex xp̄i istitutiōne princi-  
patū habuit vniuersalis ecclā.  
Scda est q petrus apl̄s ex  
xp̄i ordiatione episcopatū te-  
nuit romane ecclesie. Tertia  
q petr⁹ apostol⁹ pri⁹ tpe sum-  
mus pontifex fuit p̄s eps ro-  
mane ecclesie. **A**d declaratiōē  
aut harū p̄clusiōnū sciē: p̄o-  
dū est q circa istā materiā sūt bas-  
varie assertioēs istis conclu-  
siōib⁹ aliq modo repugnātes. sio.  
Pria est q null⁹ sacerdos ex  
xp̄i istitutiōne sup alios h̄z/  
aut habuit maiore p̄tatem: fz  
oēs eq̄lē. **S**cda est q petr⁹  
apostol⁹ non habuit sup alios  
apl̄os: nec p̄s sup vniuersalē  
ecclā principatū: et si ha-  
buit iter eos aliquo modo pri-  
matū: hoc non fuit p̄ modum  
p̄s idētē vel dñatiōis: fz p̄ mo-  
dū volūtarie reuerētē et humi-  
liatiōis. sic q alij apl̄i nō tāqz  
sibi subditi: fz rōne siue antiq-  
tatis et p̄fectionis ei in multis  
volūtarie deferebat. **T**ertia  
est q petrus habuit sup alios  
pprie principatū: th nō ex istis

tutione Christi: sed ex ordinatione apostolorum. Quarta est quod petrus non fuit pontifex romanus sive romana ecclesia episcopus. Quinta est quod romana ecclesia non habet sive alias ecclesiasticas principatus nisi proprias proprias ecclesias romanas pignus etiam ecclesia. Et ista intelligit quod romana ecclesia est caput omnium ecclesiarum. Sexta est particularis ecclesia romana habet sive alias proprias principatus. Et hoc ponit secundum quod dicitur

potesas consecrari ligandis et soluendi. Secunda fuit potestas ordinandi subiectos et ad eos salutem gubernandi. Secunda potestas est quod in petro et ceteris apostolis fuit equalis potestas ordinis: quia unus ordinis erat in singulis. scilicet ordo sacerdotalis. ideo in his quod ad hoc pertinent ratione ordinis non erat maior potestas in uno quam in aliis.

**C**Tertia est quod in petro et ceteris

apostolis non fuit equalis potestas regiminis. sed ex Christi institutione in hac potestate pertus fuit maior et prefuit aliis ideo in multis primaria ordinis potestate ligare et cohibere potuit in eis unus et huius potestas ex Christi institutione in eo maior fuerit quam in aliis ex verbis Christi concluditur non precise ex eo quod petrus dixit. Matth. xvij. Quidcumque ligaueris sive terram: erit ligatum et in celis. et quidcumque solueris sive terram: erit solutum et in celis. Nam Matth. xviii. similia verba dicuntur omnibus apostolis. Et Joh. xx. Quoque remiseritis peccata remittuntur eis. et quoque retinueritis retentae sunt. Sed ex eo quod prius tempore et singulariter dicit illud promitterens. Tunc tu es petrus et sive haec petra edificabo ecclesias meas. et tibi dabo claves regni celorum. Et Joh. i. Tu vocaberis cephas. Et Joh. vlt. pasce agnos meos. pasce oves meas maiores. per agnos tu pasce similes pliores intelliges plura alia possent induci scripture testimonia: sed ex his potest etiam. scilicet etiam non potest efficaciter probari ex scripturam dominis: qui in eis non legitur.

## Questionis vesperiarum.

¶ xps ordinauerit petru epim romanū: imo q petr<sup>9</sup> fuerit yl māserit rome no iuenit i tota scriptura sacra describēte act<sup>9</sup> aplo. hoc tñ pōt rōnabil<sup>t</sup> p suaderi ex hystorij autēticis q narrat q petr<sup>9</sup> ex̄ns rome psecutiōe in ea crēte v̄bez romanā voluit dimittere: sed occurrēte ei xpo ait petr<sup>9</sup>. dñe q vadis? Ad quē xps. Vado romā iterū crucifigi. Ex q dīcto petr<sup>9</sup> intelligēs seipm tāq alterū xpm: seu xpi vicariū ibidem debere martyrio coro nari reuersus ē. et ibi vsq ad si nēvite remāsit. Un verisilr cō cludit q ibi sedē et epatum te nuerit. nō qdē ordinatiōe hūa na cuiuscūq treni spatoris si ue p̄filiū ḡnalis. s̄ ordinatiōe divina iperatoris celestis. Iz hec ordiatio forte postea fue rit et p̄ ipatores roborata: et p̄ p̄cilia ḡnalia p̄firmata. Et sic